[image: Песчанокопское СП-одн]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
 ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕСЧАНОКОПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2016                                             № 222                            с.Песчанокопское

«Об обеспечении беспрепятственного
проезда пожарной техники к месту
пожара на территории Песчанокопского
сельского поселения»

     В целях обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара и эвакуации людей при пожаре, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом Песчанокопского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Администрации Песчанокопского сельского поселения, директору МУП «Песчанокопского сельского поселения», руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Песчанокопского сельского поселения:
     - организовать проведение на подведомственных территориях мероприятий по обеспечению свободного проезда пожарной техники к зданиям и сооружениям;
     - систематически осуществлять информирование населения о мерах, необходимых для обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара;
      - при проведении работ по благоустройству подведомственных территорий предусматривать возможность увеличения парковочных мест для автотранспорта в целях обеспечения беспрепятственного проезда пожарной и специальной техники по внутриквартальным проездам, улицам, придомовым территориям;
     - при выявлении случаев нарушений законодательства Российской Федерации по обеспечению беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара незамедлительно информировать об этом государственные

органы, выполняющие контрольные и надзорные функции в данной области;
    - принимать своевременные меры по демонтажу незаконно установленных сооружений, препятствующих проезду пожарной техники к месту пожара, зданиям и сооружениям на территории Песчанокопского сельского поселения.
     2. Рекомендовать начальнику ОМВД РФ по Песчанокопскому району:
     - в рамках взаимодействия оказывать необходимую помощь подразделениям 70 Пожарной части ФГКУ  17 отряд ФПС по Ростовской области и ГКУ ПСО по   Песчанокопскому району,   по установлению владельцев автотранспортных средств, припаркованных в местах проездов и подъездов пожарной техники, а также в местах установки пожарной и специальной техники;
     - при выявлении фактов несанкционированного перекрытия проездов и подъездов пожарной техники к жилым домам и другим зданиям и сооружениям на территории Песчанокопского сельского поселения, а также мест установки пожарной техники принимать меры к нарушителям, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях;
     - обеспечивать экстренную эвакуацию транспортных средств, препятствующих свободному проезду пожарной техники к месту пожара;
     - при обращении Администрации Песчанокопского сельского поселения принимать меры по ликвидации несанкционированных стоянок автотранспорта, препятствующего свободному проезду пожарной техники к месту пожара.
     3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Песчанокопского сельского поселения, в сети интернет.
     4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Песчанокопского
сельского поселения                                                                Ю.Г. Алисов

Постановление вносит:
Инспектор по ГО и ЧС

image1.jpeg